[bookmark: _GoBack]ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                       № 8

с.Чарышское

О досрочном прекращении полномочий главы сельсовета  муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края

В соответствии с п.10 ст.37  Федерального закона от 6 октября 2003  года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.34 Устава муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края и на основании заявления Митусова Алексея Ивановича., Чарышский сельский Совет депутатов Усть-Калманского района Алтайского края РЕШИЛ:

1.Досрочно прекратить полномочия главы сельсовета муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края Митусова Алексея Ивановича по причине отставки по собственному желанию .
2. Освободить Митусова Алексея Ивановича от исполнения обязанностей главы сельсовета муниципального образования Чарышский сельсовет Усть-Калманского  района Алтайского края, уволить с муниципальной службы.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Обнародовать данное решение на информационном стенде в администрации Чарышского сельсовета, пос.Дружба, пос.Степной.

Председатель Чарышского
сельского Совета депутатов                                                             Г.П.Есина